LA GIUNTA MUNICIPALE
Preso atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2004  è stato prorogato al 31.03.2004.

Richiamata altresì la Finanziaria anno 2004 che  stabilisce che i Comuni approvano le tariffe ed i prezzi pubblici contestualmente all’approvazione del Bilancio di Previsione;

Vista la  propria deliberazione. n. 106 del 28.12.2002 con la quale veniva confermata l'aliquota I.C.I. per l'anno 2003 nella misura del 5,5 per mille per la prima casa,  nella misura del  5,5 per mille per gli  altri  fabbricati  e nella misura del  5,5  per mille per le aree, con detrazione fissa di €.118,79 per la prima abitazione, Aree 5,5 per mille (valore al mq. Edificabili €. 15,49 – valore al mq. Aree P.L. €.10,33;

Viste inoltre le seguenti deliberazioni:

· deliberazione C.C. n. 47 del 27.11.1998 con la quale vennero approvate le tariffe C.O.S.A.P.;

· deliberazione G.C. n. 65 del 21.06.2003 - esecutiva - con la quale vennero approvati gli aumenti tariffari per l’attuazione del piano degli interventi di cui all’art. 141 comma 4 della Legge 23/12/2000 n. 388 (A.T.O.);

· deliberazione C.C. n. 103 in data 29.11.1990 con la quale venne determinata la tariffa per il servizio di acquedotto;

· deliberazione C.C. n. 120 del 27.10.1995 esecutiva  con la quale vennero approvate le tariffe per l’applicazione della tassa Rifiuti Solidi Urbani.

· Deliberazione della G. M. N° 122   in data 15.12.1999 esecutiva con la quale si approvavano i diritti di segreteria.

Ritenuto   di confermare le misure tariffarie attualmente in vigore anche per l’anno 2003, rivelatesi esse congrue in relazione agli impegni assunti ed alle esigenze pervenute, nonchè idonee a far fronte alla necessità di mantenere lo standard qualitativo del servizio e di ottimizzarlo per quanto possibile;

Ritenuto di non applicare al Bilancio 2004 l’addizionale IRPEF di cui all’art.1 comma 3 del D.Lgs. 360/98.

Acquisti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dei funzionari incaricati ai sensi di quanto disposto dall’art. 49 e d art. 153 comma 4-5-°del D.Lgs. 267/2000 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di confermare per l'anno 2004, tutte le tariffe e le imposte in vigore adottate con deliberazioni richiamate in premessa e di seguito indicate: 

· deliberazione n. 106 del 28.12.2002 con la quale veniva determinata l'aliquota I.C.I. per l'anno 2003 nella misura del 5,5 per mille per la prima casa,  nella misura del  5,5 per mille per gli  altri  fabbricati  e nella misura del  5,5  per mille per le aree, con detrazione fissa di €.118,79  per la prima abitazione, Aree 5,5 per mille (valore al mq. Edificabili €. 15,49 – valore al mq. Aree P.L. €. 10.33;

· deliberazione C.C. n. 47 del 27.11.1998 con la quale vennero approvate le tariffe C.O.S.A.P.;

· deliberazione G.C. n. 65 del 21.06.2003 - esecutiva - con la quale vennero approvati gli aumenti tariffari per l’attuazione del piano degli interventi di cui all’art. 141 comma 4 della Legge 23/12/2000 n. 388 (A.T.O.);

· deliberazione C.C. n. 103 in data 29.11.1990 con la quale venne determinata la tariffa per il servizio di acquedotto;

· deliberazione C.C. n. 120 del 27.10.1995 esecutiva  con la quale vennero approvate le tariffe per l’applicazione della tassa Rifiuti Solidi Urbani.

· Deliberazione della G. M. n. 122   in data 15.12.1999 esecutiva con la quale si approvavano i diritti di segreteria.

Di dare atto  che  non viene applicata al Bilancio 2004 l’addizionale IRPEF di cui all’art.1 comma 3 del D.Lgs. 360/98 e successive modificazioni.

Di allegare per ragioni di informazione e trasparenza le tabelle relative ai tributi sopraelencati adeguate alla conversione in EURO.

Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Revisore del Conto.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000, previa votazione che ha visto unanimi e favorevoli i voti espressi nelle forme di legge dai presenti aventi diritto di voto.

TARIFFE RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI 2004

	Cat.
	DESCRIZIONE
	TARIFFA AL  MQ.

	I
	Ristoranti, Sale di  convegno, teatri, cinematografi, esercizi  pubblici, osterie, trattorie, caffè, bar o  simili
	€. 1,88

	II
	Negozi di frutta e verdura
	€. 1,88

	III
	Collegi ,convitti,pensioni,case di cura per la parte  in cui si producono rifiuti  assimilabili ai rifiuti urbani ai sensi  dell’art. 3 D.M. 25.05.1989,  e simili
	€. 1,88

	IV
	Alberghi, locande e Aree adibite a : Campeggi, distributori di carburante ,  stabilimenti  balneari
	€. 1,88

	V
	Locali adibiti ad uso  abitazione
	€. 0,94

	VI
	Locali destinati  a Negozi  o botteghe ad uso  commerciale o artigiano (diverse dal  punto II), a pubbliche rimesse, a depositi  di merci o simili
	€. 1,41

	VII
	Locali destinati  ad uffici pubblici  o privati, a studi professionali, banche, ambulatori  e simili,Associazioni sportive,culturali,ricreative,sindacali,politiche e associazioni  varie aventi fini costituzionalmente protetti, scuole pubbliche  e private
	€. 1,36

	VIII
	Teatri, cinema, sale da ballo
	€. 2,35

	IX
	Stabilimenti  ed edifici  industriali ed artigianali
	€. 0,94

	X
	Case di montagna
	€. 0,94

	XI
	Altre  aree scoperte ad uso privato ove possono  prodursi  rifiuti
	€. 0,81


DIRITTI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO.

a) CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA ( art. 18 comma2 legge 47/85) 







€. 5,16

b) AUTORIZZAZIONI ( art. 7 D.L. 9/82 conv. Legge 84/82)













€. 25,82

c) AUTORIZZAZIONE EDILIZIA, NONCHE’ DENUNCIA DI INIZIO ATTIVITA’ AD ESCLUSIONE DI QUELLA PER L’ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE










€.  25,82

d) AUTORIZZAZIONE PER ATTUAZIONE PIANI DI RECUPERO DI INIZIATIVA DI PRIVATI ( art. 28 legge 1150/42)










€.  25,82

e) CERTIFICATI  ED ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA/EDILIZIA










€.  5,16

f) CONCESSIONI EDILIZIE:








€. 25,82

CANONE FOGNATURA E DEPURAZIONE.

Fognatura: 

fisso €. 11,16 + ATO (15% su imponibile anno 2002) €. 1,67 =    €. 12,83

Depurazione: 
fisso €. 10,54 + ATO (15% su imponibile anno 2002) €. 1,05 =
€. 11,59

CANONE ACQUEDOTTO

Fisso Acquedotto: 

	DESCRIZIONE
	TARIFFA

	Abitazione
	€. 12,39

	Stalle
	€. 4,13

	Case in montagna
	€. 12,39


